РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.09.2022 года   № 40-р

д. Андреевка

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в  осенне-зимний
  период   2022 -2023  годов
на территории Андреевского сельсовета
Касторенского района Курской области
             В целях  обеспечения безопасности  населения на водных объектах   на территории Андреевского сельсовета в  осенне-зимний период  2022-2023 годов,  во исполнение распоряжения от 29.08.2022 г. № 447-р Администрации Касторенского района  Курской области «О мерах по  обеспечению безопасности  населения  на водных  объектах  района  в осенне-зимний  период  2022-2023гг.»:

1.
Утвердить план мероприятий     по обеспечению  безопасности  населения на водных  объектах  в осенне-зимний  период  на   территории Андреевского сельсовета, разработать  мероприятия, направленные  на  предотвращение  гибели  людей  на реках, прудах  в зимний период.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Андреевского сельсовета                                                                    А. С. Несов
Утверждено

распоряжением Андреевского сельсовета

Касторенского района

                                                                                                              от 01.09.2022  .№ 40-р
План  мероприятий по обеспечению безопасности

 населения на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023гг.

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	Разработка и принятие к исполнению Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Андреевского сельсовета  Касторенского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	до 10  октября 2022 г.
	Зам.главы Андреевского сельсовета

Провести заседание КЧС и ОПБ сельсовета  с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период»
	19  октября 2022 г
	Председатель КЧС и ОПБ

	Организовать изготовление (установка) предупредительных и запретительных аншлагов
	до 25 октября 2022г
	Глава сельсовета, арендопользователи

( по согласованию)

	Провести уточнения мест массового выхода людей на лед
	до 25 ноября 2022г
	Глава сельсовета

	Доведение через информационные стенды информации до населения о мерах безопасности, правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	постоянно

с  ноября 2022 по март 2023

	Глава сельсовета

	Обеспечение безопасности при проведении православного праздника Крещение Господне
	до 19 января

2023 г.
	Глава сельсовета , заинтересованные лица (по согласованию) ,

	Организация проведения профилактических работ ( рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водных объектах муниципальных образований района
	ноября 2022 -по март 2023

	Глава сельсовета , заинтересованные лица (по согласованию)

	Подведение итогов выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципальных образованиях  района
	март 2023 г.
	Председатель КЧС и ОПБ